Tertium

76

nes. nā ut refert aris. p̄io de aia. et metha. Plato posuit i collectum vniū corpori nō ut formā māe s̄ ut motorē mobili: eo mō quo nā vniū nauī atq; intelligentia orbi. nō p̄ modū informatiōis. s̄ p̄ cōtactū virtutis qm̄ hoc p̄ tactu indiuisiblē tāgere p̄t diuisibile. q̄re dīc plato q̄ hō ip̄e n̄ est aliq̄ vnu p̄ se cōpositū et corpe et ania intellectua s̄ ē ipsa aia intellectua vt̄s corpe hicut hō vniū indumento. cō mentator āt. tertio de aia inq̄t q̄ copulat nobis itellect⁹ p̄ cōtinuationē intētiōis itellecte. q̄r eadem est intentio infor mans intellectū et virtutē imaginatiū. s̄ q̄ he positōes i p̄tinentes sunt utz. Prīa. n. sp̄tines ē iō qm̄ mobile n̄ h̄z ē formalr per motorē q̄ esse mobile p̄i⁹ est nālī in actu anteq̄ mouef. qd. n. mouef est i actu. 5. ph̄sicoꝝ s̄ hō h̄z ē formalr p̄ intellectū ut līct: ergo aia intellectua nō vniū corpori ut motor ut voluit plato. neq; etiā vniū ip̄i p̄ fantasma intellecta actu ut vult p̄metator. p̄baꝝ species intellecta comparat ad fantasma sicut sp̄s visibilis ad colores. fm̄ comētator. z. 7.3 de aia. ergo filis est cōtinatio intellectus possiblē p̄ sp̄em itelligiblē cū fantasmatē i nobis. et potētē visive per sp̄em visiblē cū colore in lapide. s̄ hec cōtinatio nō facit lapidē videre. ergo cōtinatio intellectus possiblē i nobis cū fantasmatē n̄ facit nos intelligere. ergo sc̄. q̄re dicēdū ē cū arist. q̄ aia intellectua vniūt̄ corpori substātiali p̄ informatōes. ita q̄ ē forma substātialis corporis hūani nō solū dās operari sicut intelligentia orbi: s̄ etiā ē specificū et cōntiale. p̄z q̄ driftia specifica p̄stituēs aliquā sp̄em sumif a forma illi⁹ sp̄et sic p̄z et mēte p̄bi. et metha. dicētis q̄ h̄ria p̄fitia mām nō faciūt differentiā in sp̄e h̄ria p̄fitia formā. mō differētia p̄pria hōis ē rōna le. ergo sumif a forma hūana. s̄ rōnale sumif ab eo qd̄ ē intellectū et rōnatiū. ergo itellect⁹ ē forma corporis hūani. q̄re ut dictū est in līa seruit⁹ vitalis. i. vitā dās. ipsa enī aia act⁹ ē corporis organici p̄bici vitā in potētia h̄ntis

Tertia āt an iudaice trine diuisiōi polorum an aristotelice simplici acq̄escendū sit partitioni.

Tertia an Judaice trine diuisiōi. Hec est tertia qōnum in superiori p̄e cathedre cratonis posittarū. et talis est. An potius sit acq̄escendū. i. obtēperādū trine diuisiōi iudaice poloz. i. celorū: an vō simplici partitiōi. i. diuisiōi aristotelice.

Notandum vñ h̄z hebraica traditio vltra planetaz orbes. 3. celoz cōstare. s. celū stellarū. aquelū sive cristallinū atq; celū empires. qb⁹ oib⁹ superesset celū ip̄m trinitatis theologi n̄i auctumāt qd̄ idē est hm̄ rem cū deo differētis rōe. nihil. n. aliud est q̄ virtutis dei excellētia q̄ cōtinet et abit oia creata. post hoc celū empires ē iter oia corpora simplicia nobilissimū iōqz a sc̄is ignēi nūcupatū nō ab ardore s̄ p̄ corpore lumē in eo diffusum: ad cui⁹ intelligētiam nulli p̄hoꝝ deuenerūt nisi forte iuxta damasceni sententiā illi solū q̄ dogmata moysi legentes ea sibi attribuerunt. hoc celū vniiforme est qm̄ sic af̄ multa necesse ē vnu existere. sic quoqz nā multiforme necesse est vniiforme constare. estqz ip̄m imobile qm̄ vniiforme bonitatē participas. S̄ forte vi. oē corp⁹ h̄z motū sibi nālem. R̄fideo vñ est corp⁹ ad ḡfationē ordinatū. Empireū āt celū eleuatū est super hm̄i ordinē. Tertiū vō celū aqueū est sive cristallī nū qd̄ albertus opinādo concedit qm̄ inter doctores multa de ip̄o sit diuersitas et luce existere sicut er cōplemento sui et er p̄spicuitate tanq̄ er dispōne materiali. Et hoc pri mū motū subiacet q̄re et ip̄m prīmū mobile apud astrologos p̄petebat nominari. Ip̄mqz p̄bi fm̄ sensum solū loq̄tes hm̄ rōis cōuenientiā scrutati sunt tā et p̄e motoris q̄ mot⁹ ac etiā vniiformitatis. post qd̄ celū firmamentum est qd̄ arist. Iz fallo primū mobile opīnat⁹ ē. et nimiz fallo qm̄ ut abrosius ait p̄bs ille in multis que sup̄a lunam sunt errauit q̄re nimirū s̄ in hoc errauerit celo ip̄m prīmū mobile dicēdo. q̄ de re excludēdo dicim⁹ non aristotelic s̄ iudaice assertiōi circa hōcelos et potissime theologoz traditōi acq̄escendū. et rō est qm̄ sp̄e ac celi oēs h̄nt quā dā bonitatē p̄portionatā ip̄si primo aut ergo h̄nt ip̄am pro

portionatā sine motu et erit vñiqz nobilissus. q̄re celū ip̄z em p̄ireū aut h̄z ip̄am bonitatem p̄portionatā ip̄si p̄io p̄ motū et hoc vel motu diuerso et erit ip̄m firmamentū qd̄ du p̄lici mouef motu. ergo necesse erit fore aliud qd̄ h̄z bonitatem p̄portionatā ip̄si p̄io per motū vnu hoc autē eē nō poterit celū empireū qd̄ imobile ē. neq; firmamentum qd̄ duos mot⁹ p̄tinet. ergo erit quoddā p̄i⁹ firmamento ac posterius empireo. et hoc est ip̄m celum aqūm sive cristallinū de quo dictum est. et diuisit aquas ab aquis. sc̄.

Quarta si iudaice an termini sint ex ip̄is an in ip̄is an glibet sigillati: et si aristotelice cū p̄tes totius localiter moueantur: quare totuz nō mouef.

Quarta si iu. Hec est q̄rta qōnum in superiori parte sedis cratōis posittaz q̄ correllario qdā ex tertia elicit. et dīc q̄ si iudaice assertioni acq̄escendū sit q̄triplē celū distinguit an tūc. termi. i. extremitates sive sup̄ficies eoz celoz sint ex ip̄i. 5. p̄tinui vel sint i ip̄is. s. cōtigui vel salti glibz. s. horum terminoz sit sigillati. i. q̄r se habēs. Si vō acq̄escendū sit aristotelice traditioni q̄ post planetaz orbes solum octauū circulū collocat q̄re cū p̄tes celi totallē moueant̄ totum ip̄m celum localr̄ s̄l̄ non mouef. vñ ad prīmā harz qōnum dicendū est breuiter ip̄os celos esse cōtiguos et nō solum celi superiores: s̄ planetaz orbes. Moc. n. motus ip̄le diuersus speraz inuehit atq; de⁹ optim⁹ sic fore dis posuit. sc̄. n. nō cōtiuari p̄t mobile cū imobili sic nec ip̄z prīmū mobile cū empireo celo p̄t solidari. neq; etiam octauus circulū q̄ motū diurno renitit ip̄o p̄io mobili quōlibz cōtinuaf qd̄ certe sp̄edit motus ip̄i⁹ a p̄io viuer fitas atq; motū multitudō. eadē etiā manerit in planez orbibus rōcinari p̄t. tñpp motū eoz diuersitatem atq; etiam speraz eccentricitatem q̄ qdē oia cōtinuationē sup̄ficies nullo mō permituit. Ad reliquā āt qōne facile p̄z r̄fiso. Ip̄m. n. celū totū moueri ad alium locū dupli- citer itelligi p̄t. vel motu circulari et dico ip̄m totū moueri s̄l̄ et semel ab orīete in occīs qualibz die nālī semel vel ip̄o motu recto. Et dico q̄ nullo mō cū mot⁹ ille pp̄ celestis corporis summā p̄fectionē i celū cadere nō possit cū h̄riū ha beat. seq̄rēt etiā illū absurdū ex celū locū fore atq; vacuū qd̄ falsū est cū ex ip̄z nihil sit n̄ loc⁹ neq; tps neq; vacuū s̄ ibi sunt entia optimā vitā ducētia quā p̄ficiūt i toro ete no. **Nota** sigillati. i. singulariter p̄ vnuquēqz separatim. et dīc q̄lī singulati. Priscian⁹ ip̄am a singulis accipit sicut ab hostiātū. cōtēr ergo sigillati p̄ singulatim dīc. vñ p̄ pheta. Qui finxit sigillatim corda eoz sc̄.